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Znane są kadłuby łożysk, złożone z
dwóch części, z których każda przedstawia
odbicie zwierciadlane drugiej. Kadłuby te
nie wytrzymują jednak nacisków promie¬
niowych i osiowych, którym podlegają ło¬
żyska panewkowe dla wałów o dużych licz¬
bach obrotów. Mianowicie kadłuby te po¬
siadają albo jeden z zewnątrz spawany ob¬
wód pierścieniowy, albo też są ześrubowa-
ne z kilku części, tworzących maźnicę.
Przedmiotem niniejszego wynalazku jest

kadłub łożysk panewkowych z maźnicą;
kadłub według wynalazku składa się ż
dwóch wytłoczonych z blachy rynieniek
pierścieniowych, które nadają się do maso¬
wego wytwarzania; w celu skutecznego o-
pierania s"ię naciskom promieniowym i osio¬

wym rynienki te są ze sobą łączone za po¬
mocą spawania w jeden sztywny pusty we¬
wnątrz pierścień z wewnętrzną komorą
pierścieniową, tworzącą maźnicę. Maźnicą
ta posiada na swych bokach otwory do
w]proiwadzania mazi, okładającej się ze
smaru, przemieszanego' z włóknami.
Na załączonym rysunku przedstawiony

jest przykład wykonania przedmiotu wyna¬
lazku. Fig. 1 przedstawia przekrój osiowy
obu pierścieniowych połówek kadłuba ło¬
żyska; fig. 2 — przekrój osiowy gotowego
łożyska; fig. 3 przedstawia £ lewej strony
widok zewnętrzny przodu łożyska, a z pra¬
wej strony — przekrój poprzeczny łożyska.
Między ściankami 3 i ,4 dwóch wytło-.

czonych z blachy połówek pierścieniowych



la i Ib o przekroju zasadniczo w kształcie
litery U znajdują się pierścieniowe rynien¬
ki 2. Każda ścianka 4 rynienki posiada na
wewnętrznej stronie rowki 5. Boki połówek
la i Ib kadłuba łożyska zaopatrzone są w
otwory 6 do napełniania mazią. Połówki la
i Ib są ze sobą wewnątrz i zewnątrz połą¬
czone za pomocą spawania krawędzi swych
ścianek tak, że tworzą jeden sztywny pusty
wewnątrz kadłub pierścieniowy o dwóch
nieprzerwanych obwodach pierścieniowych.
Ten pusty pierścień jest jeszcze zaopa¬

trzony w otwory 7, mające służyć do wy¬
pływu smaru. Tuleja łożyskowa 10 osadza
się na ,wale. Między tuleją a kadłubem ło¬
żyska mieści się panewka 9, np. odlana z
brązu, przy czym podczas odlewania metal
wypełnia rowki 5. Otwory 7 do wypływu
smaru prowadzą do powierzchni łożysko¬
wej między tuleją łożyskową 10 a panewką
brązową 9. Maźnica w kadłubie łożyska
wypełniona jest przez otwory 6 mieszaniną
włókien i gęstego smaru, która tworzy maź
smarowniczą 8. Połówki la i Ib można tło¬
czyć z blachy przy masowym wytwarzaniu;
ponieważ kadłub łożyska tworzy sztywny
pusty wewnątrz pierścień, więc wytrzymu¬

je on skutecznie parcia promieniowe i osio¬
we i dobrze nadaje się do łożysk wałów o
dużych liczbach obrotów oraz nie wymaga
umocowania dodatkowych części, np. ^śru¬
bowania w niego bocznych kołnierzy do
przytrzymania środka smarowniczego'.

Z as tr z e żenię patentowe.

Kadłub łożysk panewkowych z maźnicą,
znamienny tym, że składa się z dwóch jed¬
nakowych wytłoczonych z blachy rynienek
pierścieniowych (lat lb)f nadających się do
masowego wytwarzania, które są zespolone
w jeden sztywny, wewnątrz pusty pierścień
z dwiema nieprzerwanymi osiowymi pier¬
ścieniowymi ściankami, otaczającymi ko¬
morę maźnicową (8), której boki są zaopa¬
trzone w otwory (6) do napełniania mazią,
a wewnętrzna ścianka — w otwory (7) do
wyciekania mazi.
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Druk L. Bogusławskiego i Ski, Warszawa,
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